
          
Ayuntamiento de Benalauría

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

VISTO  el  expediente  administrativo  nº  22/2021  tramitado  para  la 

aprobación  de  la  modificación  de  créditos  n.º2/2021  en  la  modalidad  de 

generación  de  créditos,  en  el  que  consta  el  informe  favorable de  la 

Secretaria-Intervención

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las Bases de Ejecución 

del vigente Presupuesto en relación con los artículos 181 del Texto Refundido de la 

Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo, y 9.2.d), 43 y 44 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril,  

que desarrolla el Capítulo Primero del Título Sexto, de la Ley 39/1988, de 28 de 

Diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, en Materia de Presupuestos

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 2/2021 

del Presupuesto vigente en la modalidad de generación de crédito, de acuerdo al 

siguiente detalle:

Alta/Suplemento en Aplicaciones de Gastos

Aplicación Descripción
Créditos 

iniciales

Modificaciones 

de crédito

Créditos

finales

Progr. Económica

231 227.99

ACTUACIONES 

CONTRA LA 

VIOLENCIA DE 

GÉNERO

0 1.068,02€ 1.068,02€

TOTAL 0 1.068,02€ 1.068,02€

La mencionada generación se financiará con cargo a los mayores derechos 

reconocidos en los siguientes:

Alta/Suplemento en Conceptos de Ingresos

Aplicación económica Descripción Euros

Ayuntamiento de Benalauría
Plza. Teniente Viñas, 1, Benalauría. 29491 Málaga. Tfno. 952152502. Fax: 952152538

- Página 1 de 2 -

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
55

YQ
F9

C
ZT

C
Q

M
9T

2F
37

7G
Y4

F2
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

en
al

au
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



          
Ayuntamiento de Benalauría

  

Cap. Art. Conc.   

  42090

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA 

ADMINISTRACION GENERAL 1.068,02€

   TOTAL INGRESOS 1.068,02€

JUSTIFICACIÓN

Para proceder a la generación de crédito será requisito indispensable:

—  El  reconocimiento del  derecho o  la  existencia  formal  del  compromiso 

firme  de  aportación  en  el  caso  de  aportaciones  o  compromisos  firmes  de 

aportación,  de  personas  físicas  o  jurídicas  para  financiar,  juntamente  con  la 

Entidad local  o  con  alguno de sus  Organismos  autónomos,  gastos  que  por  su 

naturaleza estén comprendidos en los fines u objetivos de los mismos (subvención 

procedente  del  Estado  concedida  mediante  Resolución  de  10  de  diciembre  de 

2020, de la Secretaría de Estado de Igualdad y contra la Violencia de Género, de 

transferencias para el desarrollo de nuevas o ampliadas competencias reservadas 

a las entidades locales en el Pacto de Estado contra la violencia de género para el 

ejercicio 2020).

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución 

en la primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido 

en el artículo 42 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Benalauría
Plza. Teniente Viñas, 1, Benalauría. 29491 Málaga. Tfno. 952152502. Fax: 952152538

- Página 2 de 2 -

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
55

YQ
F9

C
ZT

C
Q

M
9T

2F
37

7G
Y4

F2
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

en
al

au
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
	RESUELVO

	Alta/Suplemento en Aplicaciones de Gastos
	Descripción
	TOTAL
	La mencionada generación se financiará con cargo a los mayores derechos reconocidos en los siguientes:


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Benalauría
	2021-03-11T11:15:49+0100
	Benalauría
	MARQUEZ VILLANUEVA EUGENIO - 25582412H
	Lo acepto




